S’au supus
la esamenul de maturitate 18 inşi, dintre
cari au eşit: 3 maturi cu eminenţă, 7 ma
tur! cu bine, maturi 8, adeoă n’a că4ut
nici unul. Gimnasiul a în tratîn anul 146-lea
al esisteuţei şcolelor din Blaşiîi.

Stipendiu pentru studiul medicinei.
Societatea „Transilvaniau din Bucurescî pu
blică concurs pentru 4iua de 15(27) Sep
temvrie 1900, spre a acorda un stipendiu
de 800 lei anual, destinat studiului medi
cinei la una din fa.ouîtăţile de medicină ale
Ungariei. Cererile se vor adresa secretaria
tului societăţii din Bucurescî, strada Morfeu
Nr.